Повестка дня очередной сессии Городского Собрания Сочи муниципального образования городской округ город-курорт Сочи Краснодарского края

25.11.2021 Городское Собрание Сочи, видео-конференц-связь 11:00

1. O внесении изменений В решение Городского Сочи муниципального образования городской округ город-курорт Сочи Краснодарского края от 29.10.2020 № 45 «Об утверждении перечня имущества, находящегося в муниципальной собственности города Сочи, свободного от прав третьих лиц (за исключением имущественных прав субъектов малого и среднего предпринимательства), предназначенного для передачи во владение и (или) пользование на долгосрочной основе субъектам малого и среднего предпринимательства и организациям, образующим инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства, не подлежащего продаже»

> Докл.: Петухова И.А. Содокл.: Василенко А.В., Бурляев А.С., Офлиди К.А., Кагосян С.С., Невзорова А.В., Эксузян С.С.

2. О даче согласия администрации муниципального образования городской округ город-курорт Сочи Краснодарского края на предоставление в безвозмездное пользование муниципального имущества на период с 01 января 2022 года по 31 декабря 2026 года

Докл.: Петухова И.А.

Содокл.: Василенко А.В., Невзорова А.В., Эксузян С.С.

3. O внесении изменений решение Городского Собрания Сочи муниципального образования городской округ город-курорт Сочи Краснодарского края от 25 марта 2021 года № 25 «Об утверждении Правил размещения и эксплуатации рекламных конструкций на территории муниципального образования городской округ город-курорт Сочи Краснодарского края»

Докл.: Вялкин С.А.

Содокл.: Чекмарев О.А., Офлиди К.А.,

Кагосян С.С., Невзорова А.В., Эксузян С.С.

4. О внесении изменений в решение Городского Собрания Сочи муниципального образования городской округ город-курорт Сочи Краснодарского края от 27 января 2021 года № 3 «Об оплате труда работников муниципальных учреждений муниципального образования городской округ город-курорт Сочи Краснодарского края»

Докл.: Вялкин С.А.

Содокл.: Эйнатов Т.Н., Чекмарев О.А., Офлиди К.А., Кагосян С.С., Невзорова А.В., Эксузян С.С.

5. Об утверждении Положения об организации похоронного дела на территории муниципального образования городской округ город-курорт Сочи Краснодарского края

Докл.: Рогонян А.П.

Содокл.: Афанасьев П.Г., Цырульник Р.И., Офлиди К.А., Кагосян С.С., Невзорова А.В., Эксузян С.С.

6. Об установлении размера единовременной платы за резервирование места семейного (родового) захоронения, превышающего размер бесплатно предоставляемого места родственного захоронения

Докл.: Рогонян А.П.

Содокл.: Афанасьев П.Г., Эйнатов Т.Н., Офлиди К.А., Кагосян С.С., Невзорова А.В., Эксузян С.С.

7. Об утверждении положения о дополнительном материальном обеспечении лиц, замещавших муниципальные должности и должности муниципальной службы в муниципальном образовании город-курорт Сочи, муниципальном образовании городской округ город-курорт Сочи Краснодарского края

Докл.: Митников А.Б.

Содокл.: Захаров А.Н., Эйнатов Т.Н., Офлиди К.А., Кагосян С.С., Невзорова А.В., Эксузян С.С.

8. O решение Городского Собрания Сочи внесении изменений В город-курорт образования городской округ Сочи муниципального Краснодарского края от 29 октября 2020 года №52 «Об утверждении Перечня предложений и поручений граждан города Сочи, имеющих общественное значение по вопросам социального и экономического развития города за счет средств бюджета города Сочи к исполнению в 2021 году (по отраслям)»

Докл.: Танцура Д.Н.

Содокл.: Эйнатов Т.Н.

9. О досрочном прекращении полномочий депутата Городского Собрания Сочи муниципального образования городской округ город-курорт Сочи Краснодарского края первого созыва Кавтарадзе Е.З.

Докл.: Лиодт О.В.

Заместитель председателя Городского Собрания Сочи муниципального образования городской округ город-курорт Сочи Краснодарского края

О.В. Лиодт